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BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. wł.). W powiecie kłodzkim prekursorem uczniowskiej przygody z
europejskim rynkiem pracy jest bystrzycki Zespół Szkół Ponadpodstawowych. W roku 2014
jego  dyrekcja  oraz  kadra  nauczycielska  dali  się  zaintrygować  tą  ciekawą  propozycją
skierowaną do młodzieży i szybko wdrożyli ją w życie. W przyszłym roku będzie okazja do
podsumowania  dziesięcioletnich  owoców  współdziałania  z  Programem  "Erasmus+",
natomiast  dzisiaj,  tj.  18  bm.  oceniono  udział  ZSP  w  minionej  edycji  "Euroskills  5".

Hiszpańska Fuerteventura położona w archipelagu Wysp Kanaryjskich oraz włoskie miasto Bolonia
były miejscami docelowymi dla dwóch grup uczennic i uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Bystrzycy Kłodzkiej. W tej edycji projektu "Euroskills 5" trzydzieścioro młodych ludzi z klas trzecich i
czwartych  pojechało  tam  na  miesięczne  praktyki  zawodowe.  Miejscowe  podmioty  gospodarcze
zatrudniły ich na stanowiskach zgodnych z obranym kierunkiem kształcenia w macierzystej szkole.
Uczestnicy tej wyprawy sami opowiedzieli o swoich odczuciach, dzieląc się wnioskami i uwagami z
zaproszonymi na spotkanie z nimi uczniami klas ósmych z gminy bystrzyckiej oraz przedstawicielami
różnych  instytucji.  We  wtorkowe  przedpołudnie  w  szkolnej  hali  byli  obecni  m.in.  burmistrzyni
Bystrzycy  Kłodzkiej  Renata  Surma,  przewodniczący  Rady  Powiatu  Kłodzkiego  Zbigniew
Łopusiewicz,  etatowy  członek  Zarządu  Powiatu  Kłodzkiego  Piotr  Marchewka,  reprezentanci
wojewódzkich i powiatowych władz oświatowych i in.

Przed oddaniem głosu niektórym młodym uczestnikom hiszpańsko-włoskich praktyk, dyrektorka ZSP
Dorota Łakucewicz  przybliżyła historię szkolnych związków z "Erasmusem+" oraz wskazała na
pożytki  z  nich płynące.  Zwróciła  przy  tym uwagę na fakt,  że  ZSP,  dzięki  swojej  bardzo dużej
aktywności  w  tym  przedsięwzięciu,  co  jest  również  zasługą  wicedyrektorki  Marioli  Rak
koordynującej ten obszar, ma zapewnioną akredytację programową do roku 2027. To oznacza, że
szkoła ma zapewnione granty na kontynuowanie tej jakże ważnej dla młodych przygody z praktyczną
nauką zawodu po europejsku.
 

Założenia  projektu "Euroskills  5"  przedstawił  Marek Prokopowicz,  który  od lat  jest  swoistym
aniołem stróżem ZSP. Wskazał przy tym, że oddelegowanie tej trzydziestki młodych osób wiązało się
z poświęceniem 165 godzin na szkolenia i przygotowania organizacyjne, zagospodarowaniem 20
tysięcy godzin przez okres pobytu na zagranicznych stażach...
 

Weronika, Maciej i Kacper krótko opowiedzieli o swoich odczuciach po pobycie w Bolonii, natomiast
Łucja, Jacek i Maciej uczynili to samo w odniesieniu do Fuerteventury. Także Justyna i Joasia oraz
Marcin  i  Aleksander  nie  ukrywali  zadowolenia  z  faktu,  że  mogli  wziąć  udział  w  wyzwaniu
pozwalającym wykazać się nabytymi umiejętnościami zawodowymi w szkole, dopingującym do nauki
języków obcych czy gwarantującym niecodzienny relaks połączony z poznawaniem innego kawałka
świata. To wszystko potwierdza certyfikat uczestnictwa w "Euroskills'ie 5" wręczony na koniec tego



spotkania
 

W  ZSP  już  zagęszcza  się  atmosfera,  która  towarzyszy  przygotowaniom  do  kolejnej  edycji
"Euroskillsa". Młodzieży z tej szkoły na pewno w niej nie zabraknie.
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